
KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2010-2014 
 

 

Protokół Nr 29/12 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 25 września 2012 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego  

za I półrocze 2012 roku. 

3. Zaopiniowanie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego za I półrocze 2012 roku 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 29 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła informację o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2012 roku. 

 

Radny Bogdan Jarota był zainteresowany, co mieści się w kwocie 908.535,92 zł na bieżące 

utrzymanie dróg. Jest to kwota znacząca w porównaniu z środkami na remonty cząstkowe 

nawierzchni w wysokości 247.549,80 zł.  

 

Skarbnik odpowiedziała, że w tej kwocie na pewno mieści się wykaszanie, remonty 

przepustów, oznakowanie, malowanie jednak szczegółowej informacji udzieli na sesji. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zapytał, na jakim odcinku był montaż i demontaż zasłon 

przeciwśnieżnych, że koszt wyniósł aż 149.040,00 zł. Jest to również znacząca kwota.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Budziarski oznajmił, że w tej chwili nie 

potrafi udzielić informacji na jakich odcinkach wykonywana była ta usługa. Przekazał, że na 

tę usługę był ogłoszony przetarg. Zgłosiły się dwie firmy różniące się nazwą, ale pod tym 

samym adresem. Jedna z nich została wykluczona, gdyż nie spełniła wymogów formalnych.  

 

Radna Zofia Bielawska podkreśliła, że ustawianie zasłon przeciwśnieżnych na drogach 

powiatowych na terenie gminy Ozorków jak najbardziej się sprawdziło. Na tym terenie 

wszystkie drogi są tak położone, że w przypadku dużych opadów śniegu i zamieci zawsze są 

zawiewane.  W związku z tym jest za ustawianiem zasłon przeciwśnieżnych.   

 



Zdaniem radnego Włodzimierza Pietruszewskiego kwoty za ustawienie zasłon 

przeciwśnieżnych są bardzo wysokie w stosunku do kosztów odśnieżania dróg.  

 

Komisja przy 4 głosach za i 3 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała informację  

w zakresie dotyczącym Komisji.  
 

Ad. 3 

Skarbnik przedstawiła informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego za I półrocze 2012 roku. 

 

Radny Bogdan Jarota zapytał, czy spadkobiercy rodziny Rzewuskich wpłacili już środki na 

konto powiatu.  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że jutro ma dojść do podpisania aktu notarialnego. 

Oczywiście będzie to możliwe, jeżeli środki za sprzedaż zabudowanej nieruchomości  

w Bratoszewicach wpłyną na konto powiatu.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację.  
 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXIV/218/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  

i udzielenie Gminie Miasto Ozorków bonifikaty od ceny sprzedaży udziału Powiatu 

Zgierskiego w nieruchomości położonej w Ozorkowie przy ul. Listopadowej 6b 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż Gminie Miasto Ozorków 

udziału Powiatu Zgierskiego w nieruchomości położonej w Ozorkowie przy                    

ul. Listopadowej 6b za cenę niższą niż jej wartość rynkowa 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Zgierz 

 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki wyraził zdziwienie dla takich działań. Po likwidacji Oddziału 

Patrolowo-Remontowego Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu 

powiat przekazuje mienie ruchome samorządom gminnym. Cały czas się słyszy, że nie ma 

pieniędzy. Gdyby były ogłoszone przetargi to na pewno środki ze sprzedaży można 

byłoby w coś zainwestować.   

 

Członek Zarządu zaznaczył, że stan techniczny przekazywanego mienia nie był najlepszy. 

Przekazanie sprzętu dla gmin z terenu Powiatu Zgierskiego wydawało się Zarządowi 

słusznym działaniem. 

 

 



Naczelnik Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego                      

w Zgierzu Ludwik Jastrzębiec Pełczyński poinformował, że na pozostały sprzęt typu: 

kosy, podkaszarki i inne drobne narzędzia został ogłoszony przetarg - nie wpłynęła żadna 

oferta. Dopiero w drodze drugiego przetargu po obniżeniu cen sprzęt został sprzedany. 

Jednocześnie powiedział, że przekazany samochód Lublin był w bardzo złym stanie 

technicznym.  

 

Radny Bogdan Jarota potwierdził, że samochód Lublin był w złym stanie, ale samochód 

IVECO i ciągnik były w dobrym stanie.  

 

Komisja przy 5 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2012 – druk „A” 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji.  

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego 

z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 28 posiedzenia. 

 

Ad. 6 

Analiza stanu dróg powiatowych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił analizę stanu dróg. Jednocześnie przekazał, że chciałby 

aby przyszłoroczny przegląd dróg powiatowych odbył się jednym pojazdem i podczas 

objazdu były na bieżąco sporządzane notatki dotyczące stanu tych dróg - będą one wówczas 

jednoznaczne dla wszystkich. Poza tym chciałby, aby przy objeździe dróg powiatowych 

zwrócić uwagę także na oznakowania.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki oświadczył, iż przekazał drogą e-mail swoje uwagi do przesłanej 

analizy. W  przedmiotowej analizie nie znalazła się ta droga, o której w nich nadmienił.  

W związku z powyższym nie będzie się mógł podpisać pod tym dokumentem. Poza tym 

radny zastanawiał się nad celowością objazdów dróg. 

 

Przewodniczący Komisji zauważył, że droga ta nie mogła się znaleźć w analizie z uwagi na 

to, że Komisja objeżdżając drogi w ogóle nią nie jechała. Nie oznacza to, że ta droga nie jest 

pilna do wykonania.  

 

 



Radny Arkadiusz Cichecki przypomniał, że 2 lata temu Komisja jechała tą drogą, od tej pory 

nic się na niej nie zmieniło, jej stan się tylko pogorszył. Robiąc objazd dróg w tym roku było 

już ciemno, nawet gdyby Komisja nią jechała to i tak nic by nie zauważyła. Zastępca 

naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych potwierdziła, że stan tej drogi jest 

fatalny. W związku z tym radny nie widzi żadnych przeciwwskazań, żeby ta droga, która jest  

w tragicznym stanie została ujęta w analizie.  

 

Radny Bogdan Jarota zgłosił poprawkę, aby w analizie z poz. 3 „Droga Nr 5120 E 

Bratoszewice Domaradzyn Popów Koźle” wykreślić zapis „Koźle”. 

Następnie radny podniósł sprawę naprawy dróg powiatowych przez firmę Bunte  

w związku z budową autostrady. Czy firma ta zamierza wywiązać się z zobowiązań. Jest już 

wrzesień, a stan drogi od Mąkolic przez Pludwiny do Koźla jest katastrofalny, ona jest 

okropnie zniszczona. Było porozumienie, że po zakończeniu inwestycji firma Bunte zrobi 

nakładkę akurat tej drogi na długości 6 km. Poza tym firma zobowiązana była do 

systematycznego uzupełniania ubytków na drogach. Owszem na początku to wykonywała,     

jak jeździli intensywnie, a w tej chwili niestety nic się nie dzieje.  

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że kwestia ta jest podniesiona w analizie.  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że nie posiada wiedzy, aby firma ta wycofała się  

z zobowiązań.  

 

Radny Witold Kosmowski poprosił o wykreślenie w analizie na str. 2 drogi Nr 5162 E  

Bartolin  Cesarka, z uwagi na to, że ona już została wykonana.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby na sesji nastąpiło podpisanie analizy 

uwzględniającej zgłoszone poprawki. Po podpisaniu zostanie ona przekazana Zarządowi 

Powiatu.  

 

Komisja zaakceptowała propozycję.  

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski przekazał, że na drodze 5148 E Sierpów – Parzyce miał 

być powiększony przepust. Jest to istotna sprawa, bo woda spływająca z pól nie mieści się 

tym przepustem i przepływa pół metrową warstwą ponad drogą. Niestety tego nie wykonano, 

jest zrobiona tylko nadbudówka  z kamieni nad starym przepustem.  

 

Radna Zofia Bielawska dopowiedziała, że przepust nie jest w stanie odebrać wody z rowu 

melioracyjnego. Rolnicy zobowiązali się, że odnowią, pogłębią rowy melioracyjne, ale po 

wykonaniu przebudowy przepustu. Problem ten jest zgłaszany od kilku lat.  

 

Naczelnik Ludwik Jastrzębiec-Pełczyński zobowiązał się do rozpoznania tej sprawy.  

 

Radna Zofia Bielawska na kanwie objazdu dróg zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu  

o szukanie w miarę możliwości pieniędzy na drogi. Stan dróg powiatowych jest fatalny. 

Chociaż, żeby w ciągu roku było położonych 3-5 km nakładek. Może w porozumieniu  

z samorządami gminnymi udałoby się wspólnie wykonać pewne inwestycje drogowe.    

 

Członek Zarządu zgodził się z tym, że potrzeby drogowe są ogromne. Zarząd  posiadając 

środki bardzo chętnie przeznaczyłby je na inwestycje drogowe, ale niestety realizując budżet 

musi mieć na uwadze wszystkie potrzeby. Budżet Powiatu Zgierskiego jest określony,  

a potrzeby bardzo duże. Wiadomo, że ogromne środki z budżetu pochłania oświata. 

 



Radna Zofia Bielawska zauważyła, że Powiat Zgierski jest zrzeszony w Związku Powiatów 

Polskich i może tam należy występować z problemem finansowania oświaty.   

 

Członek Zarządu  przekazał, że Związek Powiatów Polskich występował do Ministra 

Finansów w sprawie finansowania oświaty. Jaki będzie efekt nie wiadomo.     

 

Radny Witold Kosmowski był zainteresowany, na jakim etapie są prace budowy boiska Orlik 

przy Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu, czy firma zdąży  

z realizacją tej inwestycji w terminie.  

 

Członek Zarządu poinformował, że po przystąpieniu do prac wystąpiły rozbieżności między 

tym co jest w dokumentacji, a tym co jest w rzeczywistości w zakresie infrastruktury 

podziemnej. Kolizje te dotyczyły min. instalacji elektrycznej, sanitarnej i deszczowej.  

Należało problem ten rozwiązać. Nie oznacza to jednak, że prace nie zakończą się                            

w wyznaczonym terminie.  

 

Radny Witold Kosmowski zadał pytanie, czy dodatkowe prace zwiększą koszt tej inwestycji. 

 

Naczelnik Ludwik Jastrzębiec-Pełczyński odpowiedział, że nie będzie to miało wpływu na 

koszt inwestycji. Dla zobrazowania sytuacji podał, że w dniu wczorajszym zostały zakończone 

prace ziemne – tutaj wystąpił mały poślizg, który jest do nadrobienia.  Budowa budynków 

mieści się w czasie. Planowany termin zakończenia robót budowlanych to 31 października br., 

generalnie realizację projektu należało  zamknąć na 31 grudnia br. Jednak Ministerstwo Sportu 

i Turystyki skróciło okres rozliczeniowy z 31 grudnia na 31 października. Także w tej chwili 

musi wykonawca zwielokrotnić swoje działania, aby dotrzymać terminu 31 października.  

Ma nadzieję, że to się uda, póki co wielkich zagrożeń nie widzi. Jedynym zagrożeniem może 

okazać się położenie wierzchniej warstwy boiska poliuretanowego. Okazuje się, że okres 

jesienny nie jest dobrym do układania poliuretanu. Koniecznym do prawidłowego ułożenia jest 

kilka suchych dni, gdyż na wskutek wilgoci warstwa może się zmarszczyć, pofałdować  

i rozciągnąć. Liczy na to, że jednak da się to zrobić.  

  

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 29 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  


